关于组织申报2016年度教育部-中国移动联合实验室的通知

教技司[2016]350号

部属各高等学校：

　　为加强产学研合作，推动自主创新，促进人才培养，根据教育部与中国移动通信集团公司战略合作框架协议，教育部与中国移动将在未来5年遴选有关高校设立教育部-中国移动联合实验室（以下简称实验室）。实验室遴选以符合中国移动业务发展需求、结合高校研究专长为原则；实验室运行管理参照教育部重点实验室运行管理办法执行；实验室建设期最长不超过3年，中国移动将在建设期内给予不超过2000万元的经费支持。现将2016年度实验室申报有关事项通知如下：

　　一、申报方向
　　2016年度实验室申报方向为：车联网和新媒体，详见《教育部-中国移动联合实验室申报指南（2016年度）》（附件1）。

　　二、申报与评审
　　（一）申报条件及相关要求参照《教育部重点实验室建设与运行管理办法》（教技〔2015〕3号）。

　　（二）申报高校应根据申报指南，填写《教育部-中国移动联合实验室申报书》（附件2）等材料，每所高校限报1个方向。

　　（三）申报材料须由申报高校正式行文报送，包括实验室申报书一式两份（首页加盖高校公章），并附电子稿光盘，于2016年10月28日前送达我司信息化处，逾期不再受理。

　　（四）教育部将会同中国移动组织专家参照《教育部重点实验室建设与运行管理办法》要求进行评审，具体事宜另行通知。

　　（五）评审结果将在教育部科技司网站公布。

　　有关管理办法、申报指南、申报书电子版可从教育部科技司网站下载（http://www.moe.edu.cn/s78/A16/s8213/）。

　　教育部科技司信息化处联系人：陈睿

　　联系方式：010-66096457 北京西单大木仓胡同37号

　　中国移动通信集团公司联系人：梅迪菲

　　联系方式：010-52686688-1350

　　附件：

　　　　1.教育部-中国移动联合实验室申报指南（2016年度）
　　　　2.教育部-中国移动联合实验室申报书
　　教育部科技司

　　2016年9月23日